

**A. Základné informácie o účtovnej jednotke****Obchodné meno a sídlo spoločnosti**

AGROTEC Slovensko s.r.o., Zlatomoravecká cesta 431, Pohranice (od 5.2.2019)

AGROTEC Slovensko s.r.o., Zlatomoravecká cesta, Nitra (do 4.2.2019)

BMC spol. s r.o., Zlatomoravecká cesta, Nitra (do 30.4.2016)

**Deň založenia** :19.10.1993**Dátum vzniku** :deň zápisu do obchodného registra : 25.11.1993 (OR SR Okresného súdu v Nitre, oddiel s.r.o., vložka číslo 990/N)**Opis hospodárskej činnosti**

- Nákup a predaj dvojstopových a jednostopových motorových vozidiel
- Údržba a oprava vozidiel

**Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov**

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 84                    | 85                                           |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 84                    | 84                                           |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 6                     | 6                                            |

**Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa §17 ods.6 zákona č.431/2002 z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, a to za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020.

**Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie**

Účtovná závierka za rok 2019 bola schválená valným zhromaždením dňa 20.2.2020

**Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie**

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.12.2019 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky k 31.12.2019 bola uložená do zbierky listín obchodného registra dňa 16.03.2020.

**B. Informácie o členoch orgánov účtovnej jednotky****Konatelia** : Mgr. Tomáš Kohoutek

Ing. Martin Rada

JUDr. Ivo Ježek

**Štruktúra spoločníkov**

Jediným spoločníkom je AGROTEC a.s., hodnota základného imania je 7 635 EUR a má 100% podiel na hlasovacích právach.

**C. Informácie o konsolidovanom celku, aj je účtovná jednotka jeho súčasťou**

Obchodné meno účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku je AGROFERT a.s., Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4.

V tejto konsolidujúcej účtovnej jednotke je možné tieto konsolidované závierky získať.

Adresa registrovaného súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné závierky je : Městský soud Praha 2, Spálená 6/2, 112 16 Praha 2

**D. Ďalšie informácie****E. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach****Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Vzhľadom na mimoriadnu situáciu v SR vyvolanú vírusom COVID-19 sme posúdili všetky informácie, ktoré sme mali k dispozícii v čase zostavenia tejto účtovnej závierky a sme presvedčení, že Spoločnosť je schopná nepretržite pokračovať v činnosti.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

V účtovnom období 2020 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

**Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

**Dlhodobý nehmotný majetok:**

| Druh dlhodobého nehmotného majetku | Predpokladaná doba používania v rokoch | Metóda odpisovania | Ročná odpisová sadzba v % |
|------------------------------------|----------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| Softvér                            | 4                                      | lineárna           | 25                        |

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

**Dlhodobý hmotný majetok:**

| Druh dlhodobého hmotného majetku | Predpokladaná doba používania v rokoch | Metóda odpisovania | Ročná odpisová sadzba v % |
|----------------------------------|----------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| Stavby                           | 20 a 40                                | lineárna           | 2,5 až 5                  |
| Stroje, prístroje a zariadenia   | 6 až 12                                | lineárna           | 8,34 až 16,67             |
| Dopravné prostriedky             | 4-6                                    | lineárna           | 16,67 až 25               |

Zostatková doba životnosti dlhodobého hmotného a nehmotného majetku sa každoročne vyhodnocuje. Zmeny v odhadoch zostatkovej doby životnosti sú premietané prospektívne.

**Cenné papiere a podiely**

Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

Cenné papiere na obchodovanie sa pri ich obstaraní oceňujú reálnou hodnotou.

**Zásoby**

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

**Pohľadávky**

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevyhľaditeľné pohľadávky.

**Peňažné prostriedky a ceniny**

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

**Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**Rezervy**

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

**Záväzky**

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

**Odložené dane**

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítavať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

**Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**Cudzia mena**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

**Výnosy**

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

**F. Informácie o údajoch na strane aktív súvahy****Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku**

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie                  |         |                          |          |                     |                         |                                   |        |
|------------------------------------|----------------------------------------|---------|--------------------------|----------|---------------------|-------------------------|-----------------------------------|--------|
|                                    | Aktivo-<br>vané<br>náklady<br>na vývoj | Softvér | Oceni-<br>teľné<br>práva | Goodwill | Ostat-<br>ný<br>DNM | Obsta-<br>rávaný<br>DNM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DNM | Spolu  |
| a                                  | b                                      | c       | d                        | e        | f                   | g                       | h                                 | i      |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                        | 20 318  |                          |          |                     | 4 207                   |                                   | 24 525 |
| Prírastky                          |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |        |
| Úbytky                             |                                        | 4 734   |                          |          |                     |                         |                                   | 4 734  |
| Presuny                            |                                        | 4 207   |                          |          |                     | (4 207)                 |                                   | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                        | 19 789  |                          |          |                     | 0                       |                                   | 19 789 |
| <b>Oprávky</b>                     |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                        | 19 836  |                          |          |                     |                         |                                   | 19 836 |
| Prírastky                          |                                        | 1 113   |                          |          |                     |                         |                                   | 1 113  |
| Úbytky                             |                                        | 4 734   |                          |          |                     |                         |                                   | 4 734  |
| Presuny                            |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                        | 16 213  |                          |          |                     |                         |                                   | 16 213 |
| <b>Opravné položky</b>             |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |        |
| Prírastky                          |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |        |
| Úbytky                             |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |        |
| Presuny                            |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |        |
| <b>Zostatková hodnota</b>          |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                        | 482     |                          |          |                     | 4 207                   |                                   | 4 689  |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                        | 3 576   |                          |          |                     | 0                       |                                   | 3 576  |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                           |          |                     |                         |                                   |        |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------|---------------------------|----------|---------------------|-------------------------|-----------------------------------|--------|
|                                    | Aktivo-<br>vané<br>náklady<br>na vývoj       | Softvér | Oceni-<br>tel'né<br>práva | Goodwill | Ostat-<br>ný<br>DNM | Obsta-<br>rávaný<br>DNM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DNM | Spolu  |
| a                                  | b                                            | c       | d                         | e        | f                   | g                       | h                                 | i      |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |                                              |         |                           |          |                     |                         |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 20 318  |                           |          |                     |                         |                                   | 20 318 |
| Prírastky                          |                                              |         |                           |          |                     | 4 207                   |                                   | 4 207  |
| Úbytky                             |                                              |         |                           |          |                     |                         |                                   |        |
| Presuny                            |                                              |         |                           |          |                     |                         |                                   |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 20 318  |                           |          |                     | 4 207                   |                                   | 24 525 |
| <b>Oprávky</b>                     |                                              |         |                           |          |                     |                         |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 19 021  |                           |          |                     |                         |                                   | 19 021 |
| Prírastky                          |                                              | 815     |                           |          |                     |                         |                                   | 815    |
| Úbytky                             |                                              |         |                           |          |                     |                         |                                   |        |
| Presuny                            |                                              |         |                           |          |                     |                         |                                   |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 19 836  |                           |          |                     |                         |                                   | 19 836 |
| <b>Opravné položky</b>             |                                              |         |                           |          |                     |                         |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |         |                           |          |                     |                         |                                   |        |
| Prírastky                          |                                              |         |                           |          |                     |                         |                                   |        |
| Úbytky                             |                                              |         |                           |          |                     |                         |                                   |        |
| Presuny                            |                                              |         |                           |          |                     |                         |                                   |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |         |                           |          |                     |                         |                                   |        |
| <b>Zostatková hodnota</b>          |                                              |         |                           |          |                     |                         |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 1 297   |                           |          |                     |                         |                                   | 1 297  |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 482     |                           |          |                     | 4 207                   |                                   | 4 689  |



## Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý hmotný majetok<br>a       | Bežné účtovné obdobie |             |                                                        |                                            |                                      |                  |                      |                                  |            |
|------------------------------------|-----------------------|-------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------|------------------|----------------------|----------------------------------|------------|
|                                    | Pozemky<br>b          | Stavby<br>c | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí<br>d | Pestovateľské celky trvalých porastov<br>e | Základné stádo a ťažné zvieratá<br>f | Ostatný DHM<br>g | Obstarávaný DHM<br>h | Poskytnuté preddavky na DHM<br>i | Spolu<br>j |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |                       |             |                                                        |                                            |                                      |                  |                      |                                  |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 480 038               | 5 252 647   | 1 892 861                                              | 1 117                                      | 0                                    | 581              | 131 826              | 0                                | 7 759 070  |
| Prírastky                          |                       | 2 247       | 233 208                                                |                                            |                                      |                  | 31 604               |                                  | 267 059    |
| Úbytky                             |                       |             | 370 037                                                |                                            |                                      |                  |                      |                                  | 370 037    |
| Presuny                            |                       | 5 918       | 24 922                                                 |                                            |                                      | 33 188           | (63 308)             |                                  | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 480 038               | 5 260 092   | 1 780 954                                              | 111 7                                      | 0                                    | 33 769           | 100 122              | 0                                | 7 656 092  |
| <b>Oprávky</b>                     |                       |             |                                                        |                                            |                                      |                  |                      |                                  |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                     | 3 135 389   | 1 383 298                                              | 1 117                                      | 0                                    | 0                | 0                    | 0                                | 4 519 804  |
| Prírastky                          |                       | 128 156     | 252 676                                                |                                            |                                      | 645              |                      |                                  | 380 477    |
| Úbytky                             |                       |             | 354 046                                                |                                            |                                      |                  |                      |                                  | 354 046    |
| Presuny                            |                       |             |                                                        |                                            |                                      |                  |                      |                                  | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                     | 3 263 545   | 1 281 928                                              | 111 7                                      | 0                                    | 645              | 0                    | 0                                | 4 547 235  |
| <b>Opravné položky</b>             |                       |             |                                                        |                                            |                                      |                  |                      |                                  |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                     | 0           | 0                                                      | 0                                          | 0                                    | 0                | 0                    | 0                                | 0          |
| Prírastky                          | 0                     | 0           | 0                                                      | 0                                          | 0                                    | 0                | 0                    | 0                                | 0          |
| Úbytky                             | 0                     | 0           | 0                                                      | 0                                          | 0                                    | 0                | 0                    | 0                                | 0          |
| Presuny                            | 0                     | 0           | 0                                                      | 0                                          | 0                                    | 0                | 0                    | 0                                | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                     | 0           | 0                                                      | 0                                          | 0                                    | 0                | 0                    | 0                                | 0          |
| <b>Zostatková hodnota</b>          |                       |             |                                                        |                                            |                                      |                  |                      |                                  |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 480 038               | 2 117 258   | 509 563                                                | 0                                          | 0                                    | 581              | 131 826              | 0                                | 3 329 266  |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 480 038               | 1 996 547   | 499 026                                                | 0                                          | 0                                    | 33 124           | 100 121              | 0                                | 3 108 857  |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý<br>hmotný majetok               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |                                                               |                                                      |                                          |                |                         |                                             |           |
|------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|---------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------|-------------------------|---------------------------------------------|-----------|
|                                          | Pozemky                                      | Stavby    | Samostatné<br>hnuteľné veci<br>a súbory<br>hnuteľných<br>vecí | Pestova-<br>tel'ské<br>celky<br>trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo a<br>ťažné<br>zvieratá | Ostatný<br>DHM | Obstará-<br>vaný<br>DHM | Poskytnu-<br>té<br>preddav-<br>ky na<br>DHM | Spolu     |
| a                                        | b                                            | c         | d                                                             | e                                                    | f                                        | g              | h                       | i                                           | j         |
| <b>Prvotné<br/>ocenenie</b>              |                                              |           |                                                               |                                                      |                                          |                |                         |                                             |           |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 372 468                                      | 5 129 903 | 2 049 657                                                     | 1 117                                                | 0                                        | 581            | 268 009                 | 0                                           | 7 821 735 |
| Prírastky                                |                                              | 21 238    | 134 059                                                       |                                                      |                                          |                | 72 893                  | 0                                           | 228 190   |
| Úbytky                                   |                                              |           | 290 855                                                       |                                                      |                                          |                |                         | 0                                           | 290 855   |
| Presuny                                  | 107 570                                      | 101 506   |                                                               |                                                      | 0                                        |                | -209 076                | 0                                           | 0         |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 480 038                                      | 5 252 647 | 1 892 861                                                     | 1 117                                                | 0                                        | 581            | 131 826                 | 0                                           | 7 759 070 |
| <b>Oprávky</b>                           |                                              |           |                                                               |                                                      |                                          |                |                         |                                             |           |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 0                                            | 3 010 726 | 1 486 021                                                     | 1 117                                                | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                           | 4 497 864 |
| Prírastky                                |                                              | 124 663   | 138 656                                                       |                                                      |                                          |                |                         |                                             | 263 319   |
| Úbytky                                   |                                              |           | 241 379                                                       |                                                      |                                          |                |                         |                                             | 241 379   |
| Presuny                                  |                                              |           |                                                               |                                                      |                                          |                |                         |                                             |           |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 0                                            | 3 135 389 | 1 383 298                                                     | 1 117                                                | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                           | 4 519 804 |
| <b>Opravné položky</b>                   |                                              |           |                                                               |                                                      |                                          |                |                         |                                             |           |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 0                                            | 0         | 0                                                             | 0                                                    | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                           | 0         |
| Prírastky                                | 0                                            | 0         | 0                                                             | 0                                                    | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                           | 0         |
| Úbytky                                   | 0                                            | 0         | 0                                                             | 0                                                    | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                           | 0         |
| Presuny                                  | 0                                            | 0         | 0                                                             | 0                                                    | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                           | 0         |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 0                                            | 0         | 0                                                             | 0                                                    | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                           | 0         |
| <b>Zostatková<br/>hodnota</b>            |                                              |           |                                                               |                                                      |                                          |                |                         |                                             | 0         |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 372 468                                      | 2 119 177 | 563 636                                                       | 0                                                    | 0                                        | 581            | 268 009                 | 0                                           | 3 323 871 |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 480 038                                      | 2 117 258 | 509 563                                                       | 0                                                    | 0                                        | 581            | 131 826                 | 0                                           | 3 329 266 |



**Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom hmotnom majetku**

| Dlhodobý hmotný majetok                                                             | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo (v zostatkovej hodnote) | 317 648                          |

V roku 2013 bolo zriadené záložné právo v prospech Tatra banky, kde je čerpaný kontokorentný úver. Obstarávacia hodnota založeného majetku je 1 514 213. Predmetom zálohu sú pozemky a odpísaná budova - Prístavba a prestavba viacúčelovej haly, ktorej nadobúdacia cena je 1 411 745 EUR.

Majetok je poistený na poistnú sumu 5 079 523 EUR.

**Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. o) o opravných položkách k zásobám**

Tabuľka č. 1

| Zásoby                                          | Bežné účtovné obdobie                 |               |                                               |                                                        |                                    |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                 | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP     | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| a                                               | b                                     | c             | d                                             | e                                                      | f                                  |
| Materiál                                        | 104 040                               | 5 751         |                                               |                                                        | 109 971                            |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby |                                       |               |                                               |                                                        |                                    |
| Výrobky                                         |                                       |               |                                               |                                                        |                                    |
| Zvieratá                                        |                                       |               |                                               |                                                        |                                    |
| Tovar                                           | 91 546                                | 40 882        |                                               |                                                        | 132 428                            |
| Nehnuteľnosť na predaj                          |                                       |               |                                               |                                                        |                                    |
| Poskytnuté preddavky na zásoby                  |                                       |               |                                               |                                                        |                                    |
| <b>Zásoby spolu</b>                             | <b>195 586</b>                        | <b>46 633</b> |                                               |                                                        | <b>242 219</b>                     |

**Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohľadávkam**

| Pohľadávky                                      | Bežné účtovné obdobie                 |               |                                               |                                                        |                                    |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                 | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP     | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| A                                               | b                                     | c             | d                                             | e                                                      | f                                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                   | 994 440                               | 15 053        |                                               | 69 191                                                 | 940 302                            |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                       |                                       |               |                                               |                                                        |                                    |
| Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku          |                                       |               |                                               |                                                        |                                    |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu |                                       |               |                                               |                                                        |                                    |
| Iné pohľadávky                                  | 162 573                               | 43 723        |                                               |                                                        | 206 296                            |
| <b>Pohľadávky spolu</b>                         | <b>1 157 013</b>                      | <b>58 776</b> |                                               | <b>69 191</b>                                          | <b>1 146 598</b>                   |

**Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohľadávok**

| Názov položky                                    | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|--------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| a                                                | b                   | c                    | d                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                       |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                    |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                     |                      |                  |
| Iné pohľadávky                                   | 29 267              |                      | 29 267           |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                 | <b>29 267</b>       |                      | <b>29 267</b>    |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                     |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                    | 1 928 669           | 1 686 413            | 3 615 082        |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        | 235                 |                      | 235              |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku | 557 858             | 60 748               | 618 606          |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                     |                      |                  |
| Sociálne poistenie                               |                     |                      |                  |
| Daňové pohľadávky a dotácie                      | 70 346              |                      | 70 346           |
| Iné pohľadávky                                   | 284 579             |                      | 284 579          |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>               | <b>2 841 687</b>    | <b>1 747 161</b>     | <b>4 588 848</b> |

**Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. t) a u) o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia**

| Opis predmetu záložného práva                                   | Bežné účtovné obdobie            |                    |
|-----------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------|
|                                                                 | Hodnota predmetu záložného práva | Hodnota pohľadávky |
| Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia | x                                | x                  |
| Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo          | x                                | x                  |

**Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. w) o krátkodobom finančnom majetku**  
**Tabuľka č. 1**

| Názov položky                                                       | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny                                                  | 9 768                 | 5 071                                        |
| Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky                | 0                     | 0                                            |
| Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované |                       |                                              |
| Peniaze na ceste                                                    |                       |                                              |
| <b>Spolu</b>                                                        | <b>9 768</b>          | <b>5 071</b>                                 |

**Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. v) a časti G. písm. f) o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku**

| Názov položky                                                                  | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:  | (790 792)             | 345 281                                      |
| Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho: | 930 158               | 190 297                                      |
| Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti                                    |                       |                                              |
| Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty                                      |                       |                                              |
| Sadzba dane z príjmov ( v %)                                                   | 21                    | 21                                           |
| Odložená daňová pohľadávka- kalkulovaná                                        | 29 267                | 112 472                                      |
| Uplatnená daňová pohľadávka-vykázaná                                           | 29 267                | 112 472                                      |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                          | 83 205                | -48 601                                      |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                 |                       |                                              |
| Odložený daňový záväzok                                                        |                       |                                              |
| Zmena odloženého daňového záväzku                                              |                       |                                              |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                          |                       |                                              |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                 |                       |                                              |
| Iné                                                                            |                       |                                              |

**Časové rozlíšenie**

| Opis položky časového rozlíšenia                           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:</b>         | <b>20 966</b>         | <b>1 865</b>                                 |
| Vopred platené služby                                      | 17 118                | 1 865                                        |
| Licencie                                                   | 3 848                 | 0                                            |
| <b>Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>          | <b>262 292</b>        | <b>504 045</b>                               |
| Objemové bonusy od dodávateľa za odber strojov a materiálu | 262 292               | 504 045                                      |

**G. Informácie k údajom vykázaným na strane pasív súvahy**

Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. a) tretiemu bodu o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Tabuľka č. 1

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovný zisk</b>                             | <b>393 712</b>                               |
| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>               | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            |                                              |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       |                                              |
| Prídel do sociálneho fondu                      |                                              |
| Prídel na zvýšenie základného imania            |                                              |
| Úhrada straty minulých období                   |                                              |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 393 712                                      |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom |                                              |
| Iné                                             |                                              |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>393 712</b>                               |

Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. b) o rezervách  
Tabuľka č. 1

| Názov položky                      | Bežné účtovné obdobie              |                |                |          |                                 |
|------------------------------------|------------------------------------|----------------|----------------|----------|---------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba         | Použitie       | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                  | b                                  | c              | d              | e        | f                               |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>   | <b>22 729</b>                      | <b>31 093</b>  | <b>22 729</b>  |          | <b>31 093</b>                   |
| Na zamestnanecké benefity          | 22 729                             | 31 093         | 22 729         |          | 31 093                          |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | <b>185 948</b>                     | <b>202 993</b> | <b>185 948</b> |          | <b>202 993</b>                  |
| Na nevyčerpané dovolenky           | 62 750                             | 51 726         | 62 750         |          | 51 726                          |
| Na audit                           | 1 980                              | 3 300          | 1 980          |          | 3 300                           |
| Na odmeny a provízie predajcov     | 40 865                             | 88 949         | 40 865         |          | 88 949                          |
| Na zamestnanecké benefity          | 10 210                             | 22 800         | 10 210         |          | 22 800                          |
| Iné                                | 70 143                             | 36 218         | 70 143         |          | 36 218                          |

Tabuľka č. 2

| Názov položky                                | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |                |          |                                 |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|----------------|----------|---------------------------------|
|                                              | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Tvorba         | Použitie       | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                            | b                                            | c              | d              | e        | f                               |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>             | <b>16 894</b>                                | <b>5 835</b>   |                |          | <b>22 729</b>                   |
| Rezervy na odch. do dôch.                    | 16 894                                       | 5 835          |                |          | 22 729                          |
|                                              |                                              |                |                |          |                                 |
|                                              |                                              |                |                |          |                                 |
|                                              |                                              |                |                |          |                                 |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>           | <b>230 363</b>                               | <b>185 948</b> | <b>230 363</b> |          | <b>185 948</b>                  |
| Zákonná na nevyčerpané dovolenky + poistenie | 66 904                                       | 62 750         | 66 904         |          | 62 750                          |
| Audit a ostatné nedaň .rezervy               | 143 727                                      | 112 988        | 143 727        |          | 112 988                         |
| Ostatné na benefity ned. náklad              | 19 732                                       | 10 210         | 19 732         |          | 10 210                          |
|                                              |                                              |                |                |          |                                 |
|                                              |                                              |                |                |          |                                 |

**Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. c) a d) o záväzkoch**

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | <b>708</b>            | <b>1 517</b>                                 |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           |                       |                                              |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 708                   | 1 517                                        |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | <b>6 841 750</b>      | <b>6 344 843</b>                             |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 6 841 750             | 6 344 843                                    |
| Záväzky po lehote splatnosti                                    | 0                     | 0                                            |

**Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. g) o záväzkoch zo sociálneho fondu**

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatočný stav sociálneho fondu</b>    | <b>1 517</b>          | <b>1 032</b>                                 |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 7 170                 | 7 448                                        |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |                       |                                              |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            |                       |                                              |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | <b>7 170</b>          | <b>7 448</b>                                 |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | <b>7 979</b>          | <b>6 963</b>                                 |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>708</b>            | <b>1 517</b>                                 |

**Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. i) o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach**

Tabuľka č. 1

| Názov položky                   | Mena | Úrok p. a. v % | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2020 | Suma istiny v eurách k 31.12.2020 | Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2019 |
|---------------------------------|------|----------------|------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------|
| a                               | b    | c              | d                | e                                          | f                                 | g                                          |
| <b>Dlhodobé bankové úvery</b>   |      |                |                  |                                            |                                   |                                            |
|                                 |      |                |                  |                                            |                                   |                                            |
| <b>Krátkodobé bankové úvery</b> |      |                |                  |                                            |                                   |                                            |
| KTK úver Tatra banka            | EUR  | 1ME +1,10      | 31.10.2021       | 1 000 000                                  | 1 000 000                         | 1 000 000                                  |
| KTK úver Tatra banka            | EUR  | 1ME +1,10      | 31.10.2021       | 667 741                                    | 667 741                           | 638 638                                    |
|                                 |      |                |                  | 1 667 741                                  | 1 667 741                         | 1 638 638                                  |

Tabuľka č. 2

| Názov položky                                   | Mena | Úrok p. a. v % | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|------|----------------|------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| a                                               | b    | c              | d                | e                                                      | f                                             | g                                                                             |
| <b>Krátkodobé finančné výpomoci</b>             |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
| Finančná výpomoc z AGROTEC a.s. (cashpoll účet) | EUR  | 0,55           | 31.10.2021       | 2 669 237                                              | 2 669 237                                     | 3 453 449                                                                     |

**Časové rozlíšenie**

| Názov položky                                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | <b>400</b>            | <b>400</b>                                   |
| Servisné prehliadky MV                             | 400                   | 400                                          |
| <b>Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    | <b>127 332</b>        | <b>145 379</b>                               |
| Podpora dílera na hospodársku činnosť              | 127 332               | 145 379                                      |
| <b>Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  | <b>34 568</b>         | <b>231 487</b>                               |
| Podpora dílera na hospodársku činnosť              | 34 568                | 231 487                                      |

**H. Informácie o výnosoch****Informácie k časti H. písm. a) prílohy č. 3 o tržbách**

| Oblasť odbytu   | IVECO            |                  | JEEP             |                  | Ostatné produkty náhradné diely |                   | Spolu             |                   |
|-----------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                 | 2020             | 2019             | 2020             | 2019             | 2020                            | 2019              | 2020              | 2019              |
| a               | b                | c                | d                | e                | f                               | g                 |                   |                   |
| Tržby za tovar  | 4 347 737        | 5 853 842        | 1 312 393        | 1 471 180        | 20 207 474                      | 12 473 865        | <b>25 867 604</b> | <b>19 798 887</b> |
| Tržby za servis | 3 017 174        | 2 863 707        | 252 543          | 243 703          | 1 342 706                       | 1 535 442         | <b>4 612 423</b>  | <b>4 642 852</b>  |
|                 |                  |                  |                  |                  |                                 |                   | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>Spolu</b>    | <b>7 364 911</b> | <b>8 717 549</b> | <b>1 564 936</b> | <b>1 714 883</b> | <b>21 550 180</b>               | <b>14 009 307</b> | <b>30 480 027</b> | <b>24 441 739</b> |



**Informácie k časti H. písm. b) prílohy č. 3 o zmene stavu vnútroorganizačných zásob**

| Vnútroorganizačné zásoby<br><br>a                                     | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                      | Zmena stavu vnútroorganizačných zásob |                |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------|----------------|
|                                                                       | Konečný zostatok<br>b | Konečný zostatok<br>c                        | Začiatkový stav<br>d | 2020<br>e                             | 2019<br>f      |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby                       | 132 561               | 95 376                                       | 123 387              | 37 185                                | -28 011        |
| Výrobky                                                               | 0                     | 0                                            | 0                    | 0                                     | 0              |
| Zvieratá                                                              | 0                     | 0                                            | 0                    | 0                                     | 0              |
| <b>Spolu</b>                                                          | <b>95 376</b>         | <b>132 561</b>                               | <b>95 376</b>        | <b>37 185</b>                         | <b>-28 011</b> |
| Manká a škody                                                         | x                     | x                                            | x                    | 0                                     | 0              |
| Reprezentačné                                                         | x                     | x                                            | x                    | 0                                     | 0              |
| Dary                                                                  | x                     | x                                            | x                    | 0                                     | 0              |
| Iné                                                                   | x                     | x                                            | x                    | 0                                     | 0              |
| <b>Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát</b> | <b>x</b>              | <b>x</b>                                     | <b>x</b>             | <b>37 185</b>                         | <b>-28 011</b> |

**Informácie k časti H. písm. c) až f) prílohy č. 3 o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch**

| Názov položky                                                            | Bežné účtovné obdobie | Predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------------|
| <b>Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:</b>                  | <b>0</b>              | <b>0</b>                       |
| Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou                     | 0                     | 0                              |
| Ostatná aktivácia                                                        | 0                     | 0                              |
| <b>Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | <b>224 956</b>        | <b>364 399</b>                 |
| Výnosy z reklamy                                                         | 3 595                 | 23 182                         |
| Náhrady od poisťovne                                                     | 10 846                | 6 528                          |
| Príspevok dealerovi, bonus                                               | 81 491                | 6 857                          |
| Zmluvné pokuty a penále                                                  | 0                     | 179 518                        |
| Dotácie z úradu práce                                                    | 16 110                | 0                              |
| Inventúrny prebytok                                                      | 179                   | 757                            |
| Predaj HM a DHM                                                          | 128 786               | 55 600                         |
| Ostatné prevádzkové výnosy                                               | -16 051               | 91 957                         |
| <b>Finančné výnosy, z toho:</b>                                          | <b>1 188</b>          | <b>78</b>                      |
| Kurzové zisky, z toho:                                                   | 1 181                 | 70                             |
| Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           | 1 181                 | 70                             |
| Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:                     | 7                     | 8                              |
| Výnosové úroky                                                           | 0                     | 0                              |
| Ostatné finančné výnosy                                                  | 7                     | 8                              |

**Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. g) o čistom obrate**

| Názov položky                           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky                |                       |                                              |
| Tržby z predaja služieb                 | 4 612 423             | 4 642 852                                    |
| Tržby za tovar                          | 25 867 604            | 19 798 887                                   |
| Výnosy zo zákazky                       |                       |                                              |
| Výnosy z nehnuteľnosti na predaj        |                       |                                              |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou | 81 491                |                                              |
| <b>Čistý obrat celkom</b>               | <b>30 561 518</b>     | <b>24 441 739</b>                            |

**I. Informácie o nákladoch****Informácie k časti I. prílohy č. 3 o nákladoch**

| Názov položky                                | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Predaný tovar                                | 24 083 073            | 18 052 543                                   |
| Spotreba materiálu                           | 2 210 563             | 2 153 049                                    |
| Spotreba energie                             | 66 670                | 70 616                                       |
| <b>Náklady na spotrebované nákupy celkom</b> | <b>26 360 306</b>     | <b>20 276 208</b>                            |
| <b>Osobné náklady, z toho:</b>               | <b>2 051 065</b>      | <b>1 992 463</b>                             |
| Mzdové náklady                               | 1 430 834             | 1 407 097                                    |
| Odmeny členom orgánov spoločnosti            | 5 400                 | 5 400                                        |
| Náklady na sociálne poistenie                | 371 051               | 352 654                                      |
| Náklady na zdravotné poistenie               | 142 813               | 146 798                                      |
| Sociálne náklady                             | 100 967               | 80 514                                       |

| Názov položky                         |                                                                           | Bežné účtovné obdobie | Predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------------|
| Náklady na poskytnuté služby, z toho: |                                                                           | 1 469 044             | 1 415 474                      |
|                                       | Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:                 | 12 045                | 9 780                          |
|                                       | Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky                       | 9 963                 | 9 780                          |
|                                       | Súvisiace audítorské služby                                               | 2 082                 | 0                              |
|                                       | Daňové poradenstvo                                                        | 0                     | 0                              |
|                                       | Ostatné neaudítorské služby                                               | 0                     | 0                              |
|                                       |                                                                           |                       |                                |
|                                       | <b>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</b>    | <b>1 456 999</b>      | <b>1 405 695</b>               |
|                                       | opravy a udržovanie                                                       | 10 871                | 48 983                         |
|                                       | cestovné                                                                  | 1 793                 | 8 561                          |
|                                       | náklady na reprezentáciu                                                  | 12 182                | 23 321                         |
|                                       | telefónne služby                                                          | 18 068                | 15 217                         |
|                                       | poštovné                                                                  | 7 296                 | 8 540                          |
|                                       | nájomné                                                                   | 141 659               | 162 537                        |
|                                       | prepravné                                                                 | 46 623                | 11 673                         |
|                                       | externé opravy -poddodávky-kooperácia                                     | 568 241               | 480 804                        |
|                                       | stráženie                                                                 | 38 359                | 43 668                         |
|                                       | sprostredkovanie predaja                                                  | 26 000                | 33 646                         |
|                                       | reklama                                                                   | 13 892                | 22 705                         |
|                                       | školenie                                                                  | 6 781                 | 17 270                         |
|                                       | právne služby                                                             | 19 722                | 0                              |
|                                       | likvidácia odpadu                                                         | 7 816                 | 0                              |
|                                       | služby IT                                                                 | 73 068                | 5 764                          |
|                                       | ostatné                                                                   | 464 628               | 523 005                        |
|                                       |                                                                           |                       |                                |
|                                       | <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | <b>545 995</b>        | <b>703 562</b>                 |
|                                       | Manká a škody                                                             | 1 104                 | 1 861                          |
|                                       | Zostatková cena predaného dlhodobého majetku                              | 102 441               | 49 476                         |
|                                       | Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku                           | 270 091               | 264 135                        |
|                                       | Dary                                                                      | 500                   | 707                            |
|                                       | Opravné položky k pohľadávkam a odpis                                     | 60 031                | 205 361                        |
|                                       | Iné                                                                       | 111 827               | 65 246                         |
|                                       |                                                                           |                       |                                |
|                                       | <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                          | <b>59 482</b>         | <b>41 428</b>                  |
|                                       | Kurzové straty, z toho:                                                   |                       |                                |
|                                       | Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           | 1 264                 | 804                            |
| Úroky                                 |                                                                           | 37 542                | 34 302                         |
| Ostatné finančné náklady              |                                                                           | 20 676                | 11 218                         |

**J. Informácie o daniach z príjmov****Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. a) až e) o daniach z príjmov**

| Názov položky                                                                                                                                                                                                                                                                 | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach                                                                             |                       |                                              |
| Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka                                                                                         |                       |                                              |
| Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov                                                                                                                                 |                       |                                              |

**Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. f) a g) o daniach z príjmov**

| Názov položky                                  | Bežné účtovné obdobie |               |           | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |               |         |
|------------------------------------------------|-----------------------|---------------|-----------|----------------------------------------------|---------------|---------|
|                                                | Základ dane           | Daň           | Daň v %   | Základ dane                                  | Daň           | Daň v % |
| a                                              | b                     | c             | d         | e                                            | f             | g       |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:   | 210 832               | x             | x         | 388 937                                      | x             | x       |
| Teoretická daň                                 | x                     | 44 275        | 21        | x                                            | 81 677        | 21      |
| Daňovo neuznané náklady                        | 1 002 168             | 210 455       | 100       | 208 404                                      |               |         |
| Výnosy nepodliehajúce dani                     | - 1 144 094           | -240 260      | -114      | -191 096                                     |               |         |
| Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky |                       |               |           |                                              |               |         |
| Umorenie daňovej straty                        |                       |               |           |                                              |               |         |
| Zmena sadzby dane                              |                       |               |           |                                              |               |         |
| Iné                                            |                       |               |           |                                              |               |         |
| Spolu                                          | 68 906                | 14 470        | 7         | 406 245                                      |               |         |
| Splatná daň z príjmov                          |                       | 14 470        | 7         |                                              | 85 311        |         |
| Splatná daň z príjmov- vykázaná*               | x                     | 14 470        | 7         | x                                            | 43 826        |         |
| Odložená daň z príjmov                         | x                     | 83 205        | 39        | x                                            | -48 601       |         |
| <b>Celková daň z príjmov</b>                   | <b>x</b>              | <b>97 675</b> | <b>46</b> | <b>x</b>                                     | <b>-4 775</b> |         |

- Rozdiel medzi vykázanou a vypočítanou splatnou daňou je v dôsledku opravy chýb minulých období

**M. Informácie k údajom o príjmoch členov orgánov spoločnosti**

Odmeny členov štatutárnych orgánov Spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 5 400 EUR (v roku 2019: 5 400 EUR).

Členom štatutárnemu orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2020 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2019 žiadne).

**N. Informácie k údajom o ekonomických vzťahoch so spriaznenými osobami**

Spoločnosť neuskutočnila také transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa neuzavreli na základe obvyklých obchodných podmienok.

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami uzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok:

| Transakcie s materským podnikom, sesterskými a dcérskymi spoločnosťami | Bežné účtovné obdobie |                        | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                        |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------------------------------|------------------------|
|                                                                        | Materská spoločnosť   | Spriaznené spoločnosti | Materská spoločnosť                          | Spriaznené spoločnosti |
| Nákup materiálu                                                        | 266 867               | 4 389                  | 357 016                                      | 1 311                  |
| Nákup služieb                                                          | 527 575               | 62 806                 | 377 646                                      | 26 501                 |
| Nákup tovaru                                                           | 6 161 132             | 220 997                | 7 640 144                                    | 109 425                |
| Ostatné prevádzkové náklady                                            | 0                     | 0                      | 0                                            | 0                      |
| Ostatné finančné náklady                                               | 0                     | 0                      | 0                                            | 0                      |
| Ostatné prevádzkové výnosy                                             | 0                     | 0                      | 0                                            | 0                      |
| Predaj služieb                                                         | -86 651               | 1 559 825              | 10 533                                       | 962 993                |
| Predaj tovaru                                                          | 6 107 818             | 1 157 975              | 595 225                                      | 1 180 240              |
| Prefaktúracia                                                          |                       |                        |                                              |                        |
|                                                                        |                       |                        |                                              |                        |
| <b>Spolu</b>                                                           | <b>12 976 741</b>     | <b>3 005 992</b>       | <b>8 980 564</b>                             | <b>2 280 470</b>       |

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                                      | Bežné účtovné obdobie | Predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------------|
| Pohľadávky z obchodného styku                      | 618 841               | 322 022                        |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku   | 0                     | 0                              |
| <b>Spolu aktíva</b>                                | <b>618 841</b>        | <b>322 022</b>                 |
| Ostatné záväzky                                    | 0                     | 0                              |
| Záväzky z obchodného styku                         | 139 821               | 210 839                        |
| Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám | 2 669 237             | 3 453 449                      |
| <b>Spolu pasíva</b>                                | <b>2 809 058</b>      | <b>3 664 288</b>               |

**Pohľadávky z obchodného styku v rámci transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:**

| <b>Partnerská spoločnosť</b>                    | <b>Pohľadávky</b> |
|-------------------------------------------------|-------------------|
| Šarišské pekárne a cukrárne, akciová spoločnosť | 15 938            |
| AGROTEC a.s.                                    | 235               |
| PEZA a.s.                                       | 6 960             |
| Poľnohospodárske družstvo KRUPÁ                 | 1 148             |
| Poľnohospodárske družstvo Ludanice              | 50                |
| Poľnohospodárske družstvo Horné Obdokovce       | 372 683           |
| AGRI CS Slovakia, s.r.o.                        | 747               |
| PENAM SLOVAKIA, a.s.                            | 59 050            |
| HYZA a.s.                                       | 443               |
| Duslo, a.s.                                     | 84 226            |
| ACHP Levice a.s.                                | 60 283            |
| TAJBA a.s.                                      | 16 961            |
| Podielnicke družstvo "Považie"                  | 117               |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>618 841</b>    |

**Závazky z obchodného styku v rámci transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:**

| <b>Partnerská spoločnosť</b>                    | <b>Závazky</b> |
|-------------------------------------------------|----------------|
| AGROFERT, a.s.                                  | 6 180          |
| Duslo, a.s.                                     | 119 011        |
| Duslo Energy, s.r.o.                            | 4 693          |
| AGROTEC, a.s.                                   | 8 995          |
| Šarišské pekárne a cukrárne, akciová spoločnosť | 484            |
| GreenChem SK s.r.o.                             | 331            |
| TAJBA a.s.                                      | 127            |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>139 821</b> |

**Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám v rámci transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:**

| <b>Partnerská spoločnosť</b> | <b>Závazky</b> |
|------------------------------|----------------|
| AGROTEC, a.s.                | 2 669 237      |

## Informácie k prílohe č. 3 časti P. o zmenách vlastného imania

Tabuľka č. 1

| Položka vlastného imania                                          | Bežné účtovné obdobie              |           |        |          |                                 |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|--------|----------|---------------------------------|
|                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky | Presuny  | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                                 | b                                  | c         | d      | e        | f                               |
| Základné imanie                                                   | 7 635                              |           |        |          | 7 635                           |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                          |                                    |           |        |          |                                 |
| Zmena základného imania                                           |                                    |           |        |          |                                 |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              |                                    |           |        |          |                                 |
| Emisné ážio                                                       |                                    |           |        |          |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                                          | 510 445                            |           |        |          | 510 445                         |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov   |                                    |           |        |          |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               |                                    |           |        |          |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                        |                                    |           |        |          |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení |                                    |           |        |          |                                 |
| Zákonný rezervný fond                                             | 763                                |           |        |          | 763                             |
| Nedeliteľný fond                                                  |                                    |           |        |          |                                 |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                  |                                    |           |        |          |                                 |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | 1 679 787                          |           |        | 393 712  | 2 073 499                       |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  |                                    |           |        |          |                                 |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | 393 712                            | 113 157   |        | -393 712 | 113 157                         |
| Ostatné položky vlastného imania                                  |                                    |           |        |          |                                 |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby-podnikateľa              |                                    |           |        |          |                                 |



Tabuľka č. 2

| Položka vlastného imania                                           | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |        |         |                                 |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|--------|---------|---------------------------------|
|                                                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Prírastky | Úbytky | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                                  | b                                            | c         | d      | e       | f                               |
| Základné imanie                                                    | 7 635                                        |           |        |         | 7 635                           |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                           |                                              |           |        |         |                                 |
| Zmena základného imania                                            |                                              |           |        |         |                                 |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                               |                                              |           |        |         |                                 |
| Emisné ážio                                                        |                                              |           |        |         |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                                           | 510 445                                      |           |        |         | 510 445                         |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov    |                                              |           |        |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                |                                              |           |        |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                          |                                              |           |        |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení |                                              |           |        |         |                                 |
| Zákonný rezervný fond                                              | 763                                          |           |        |         | 763                             |
| Nedeliteľný fond                                                   |                                              |           |        |         |                                 |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                   |                                              |           |        |         |                                 |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                    | 1 713 675                                    |           |        | -33 888 | 1 679 787                       |
| Neuhradená strata minulých rokov                                   |                                              |           |        |         |                                 |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                    | -33 888                                      | 393 712   |        | 33 888  | 393 712                         |
| Ostatné položky vlastného imania                                   |                                              |           |        |         |                                 |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby –podnikateľa              |                                              |           |        |         |                                 |



**Prehľad o peňažných tokoch k 31.12.2020 (nepriama metóda vykazovania)**

|                                                  |           | <i>bežné účtovné<br/>obdobie</i> | <i>bezprostredne<br/>predchádzajúce<br/>účtovné obdobie</i> |
|--------------------------------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Z/S pred zdanením</b>                         | <b>02</b> | <b>210 832</b>                   | <b>388 937</b>                                              |
| <b>A.1 súčtový riadok</b>                        | <b>03</b> | <b>350 685</b>                   | <b>15 631</b>                                               |
| A.1.1 odpisy DN a HM                             | 04        | 270 091                          | 264 135                                                     |
| A.1.4 zmena stavu rezerv                         | 7         | 25 410                           | 5 835                                                       |
| A.1.5 zmena stavu OP                             | 08        | 36 218                           | -175 886                                                    |
| A.1.6 zmena stavu časového rozlíšenia            | 09        | 7 686                            | -106 631                                                    |
| A.1.8 úroky účtované do N                        | 11        | 37 542                           | 34 302                                                      |
| A.1.7 príjmy z dividend                          | 10        | 0                                | 0                                                           |
| A.1.9 úroky účtované do V                        | 12        | 0                                | 0                                                           |
| A.1.10 kurzový zisk vyčíslený ku dňu uzávierky   | 13        | -1 181                           | 0                                                           |
| A.1.11 kurzová strata vyčíslená ku dňu uzávierky | 14        | 1 264                            | 0                                                           |
| A.1.12 výsledok predaja DM                       | 15        | -26 345                          | -6 124                                                      |
| A.1.13 ostatné položky nepeňažného charakteru    | 16        | 0                                | 0                                                           |
| <b>A.2. súčtový riadok</b>                       | <b>17</b> | <b>442 528</b>                   | <b>-1 475 500</b>                                           |
| A.2.1 zmena stavu pohľadávok                     | 18        | 713 099                          | 1 068 606                                                   |
| A.2.2 zmena stavu záväzkov                       | 19        | 1 290 322                        | -1 608 329                                                  |
| A.2.3 zmena stavu zásob                          | 20        | -1 560 893                       | -935 777                                                    |
| <b>súčtový riadok Z/S + A.1 + A.2</b>            | <b>22</b> | <b>1 004 045</b>                 | <b>-1 070 932</b>                                           |
| A.3 prijaté úroky                                | 23        | -806                             | 0                                                           |
| A.4 výdavky na zaplatené úroky                   | 24        | -37 542                          | -34 302                                                     |
| A.5 príjmy z dividend                            | 25        | 0                                | 0                                                           |
| <b>súčtový riadok Z/S + A.1 až A.6</b>           | <b>27</b> | <b>965 697</b>                   | <b>-1 105 234</b>                                           |
| A.7 výdavky na daň z príjmov                     | 28        | -94 391                          | -151 969                                                    |
| <b>A súčtový riadok Z/S + A1 až A9</b>           | <b>31</b> | <b>871 306</b>                   | <b>-1 257 203</b>                                           |
| B.2. výdavky na obstaranie DHM                   | 34        | -241 009                         | -232 397                                                    |
| B.5. príjmy z predaja DHM                        | 37        | 128 786                          | 55 600                                                      |
| <b>B súčtový riadok</b>                          | <b>53</b> | <b>-112 223</b>                  | <b>-176 797</b>                                             |
| <b>C.2. súčtový riadok</b>                       | <b>64</b> | <b>-755 109</b>                  | <b>1 795 295</b>                                            |
| C.2.3 príjmu z úverov poskytnutých bankou        | 67        | 1 667 741                        | 1 638 638                                                   |
| C.2.4 výdavky na splácanie úverov bankových      | 68        | -1 638 638                       | -205 362                                                    |
| C.2.5 príjmy z prijatých pôžičiek                | 69        | 2 669 237                        | 3 453 449                                                   |
| C.2.6 výdavky na splácanie pôžičiek              | 70        | -3 453 449                       | -3 091 430                                                  |
| C.4 výdavky na vyplatené podiely na zisku        | 76        | 0                                | -361 295                                                    |
| <b>C súčtový riadok</b>                          | <b>82</b> | <b>-755 109</b>                  | <b>1 434 000</b>                                            |
| <b>D. ČISTÉ ZVÝŠ/ZNÍŽ.PP (súčet A+B+C)</b>       | <b>83</b> | <b>3 974</b>                     | <b>0</b>                                                    |
| E. PP k 1. 1.                                    | 84        | 5 795                            | 5 795                                                       |
| <b>F. PP k 31.12. (D+E)</b>                      | <b>85</b> | <b>9 769</b>                     | <b>5 795</b>                                                |
| G. kurzový rozdiel k 31.12.                      | 86        |                                  |                                                             |
| H. zostatok PP k 31.12.                          | 87        | <b>9 769</b>                     | <b>5 795</b>                                                |